Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»  __________ 2021 г.							№ _____

Об организации и проведении месячника гражданско-патриотического воспитания
детей и молодёжи в Ягоднинском городском округе в 2021 году

Во исполнение муниципальной программы «Молодёжь Ягоднинского городского округа», утверждённой постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 16 декабря 2019 года № 756, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести месячник гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи в Ягоднинском городском округе с 01.02.2021 года по 01.03.2021 года согласно прилагаемому плану.

2. Руководителям учреждений образования, культуры, спорта по согласованию с государственными учреждениями, общественными формированиями организовать культурно-массовые, спортивные мероприятия в рамках объявленного месячника гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи, в срок до 05.03.2021 года  предоставить отчёт о проведённых мероприятиях в администрацию Ягоднинского городского округа.

3. Редакции газеты «Северная правда» освещать проводимые мероприятия, подготовить материал по итогам проведения месячника гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Т.В. Высоцкую.

И.о. главы Ягоднинского городского округа				                С.В. Макаров

Приложение
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа
№ _____ от _________________ г.

ПЛАН
мероприятий по организации и проведению месячника
 гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи
 в Ягоднинском городском округе в 2021 году

	№
	Наименование мероприятия
	Дата или период проведения
	Место проведения
	Ответственный

	I. Учреждения образования

	1
	Общешкольные торжественные линейки, посвященные открытию месячника гражданско-патриотического воспитания
	03.02.
	Общеобразовательные организации
	Руководители общеобразовательных организаций

	2
	Работа школьных музеев:
-подготовка и обновление экспозиций «Наши земляки – участники ВОВ», «Погибшие на посту»;
	03-28.02.
	Общеобразовательные организации
	Комитет образования

	3
	-организация демонстрационных выступлений курсантов военно-патриотических клубов «Наследники», «Патриот», «Каскад», «Монолит» перед учащимися школ и старших групп ДОУ (по согласованию)
	03-28.02.
	Общеобразовательные организации, ЦДТ, ДОУ
	Комитет образования

	4
	Оформление книжных выставок в библиотеках, классных уголков, общешкольных стендов, музейных композиций в соответствии с тематическими неделями
	03-28.02.
	Общеобразовательные организации
	Комитет образования

	5
	Организация экскурсии в школьные музеи участников и ветеранов ВОВ, ветеранов труда, старожилов, населения
	03-20.02.
	Общеобразовательные организации
	Комитет образования

	6
	Акции «Письмо солдату», «Переписка поколений»
	03-28.02.
	Общеобразовательные организации
	Комитет образования

	7
	Тематические конкурсы, викторины
	03-28.02.
	Общеобразовательные организации
	Комитет образования

	8
	Организация и проведение конкурса «Открытка ветерану»
	03-28.02.
	Общеобразовательные организации
	Комитет образования

	9
	Тематические мероприятия в ДОУ:
-тематические занятия;
-музыкально-спортивные праздники с участием родителей;
-выставка стенгазет, рисунков.
	03-24.02.
	ДОУ
	Комитет образования

	10
	Неделя «Памяти Героев»:
- встречи с ветеранами войны, труда, воинами-интернационалистами, сотрудниками военкомата;
- тематические классные часы, уроки мужества;
	03-07.02.
	Общеобразовательные организации
	Руководители общеобразовательных организаций

	11
	Неделя воинской славы «Богатыри земли российской»:
-конкурс чтецов;
-конкурс рисунков;
-конкурс «Боевых листков»;
-литературно-музыкальные постановки «Мы внуки твои, Победа», «Песни великого подвига», «На привале»;
- тематические классные часы с участием выпускников, прошедших службу в армии, сотрудников ОтдМВД, МЧС
	10-14.02.
	Общеобразовательные организации
	Руководители общеобразовательных организаций

	12
	Спортивная неделя «Быстрее! Выше! Сильнее!»:
-военно-спортивные игры, эстафеты;
-турниры по настольному теннису, шахматам, волейболу, футболу, баскетболу;
-соревнования по пулевой стрельбе, дартсу;
	17-21.02.
	Общеобразовательные организации
	Комитет образования

	13
	Организация и проведение школьных смотров строя и песни
	13-25.02.
	Общеобразовательные организации
	Комитет образования

	14
	Неделя гражданственности «Под флагом единым»:
- конкурс презентаций по вопросам патриотизма и межнациональных отношений;
-тематические занятия по вопросам патриотизма и межнациональных, межрелигиозных отношений, толерантности
	24-28.02.
	Общеобразовательные организации
	Комитет образования

	15
	Общешкольные линейки, посвященные закрытию месячника гражданско-патриотического воспитания
	24-28.02.
	Общеобразовательные организации
	Комитет образования

	16
	Итоговый отчет о проведенных мероприятиях
	03.03.
	Образовательные организации
	Комитет образования

	II. Учреждения культуры

	1
	Конкурс авторских рассказов «Если бы я был мэром».
	15-21.04.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	2
	Информационный час- «Местное самоуправление как это работает»
	16.04.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	3
	Книжная выставка-«Местное самоуправление в современной России»
	16.04.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	4
	Видео-обзор-«Сегодня я библиотекарь»
	16.04.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	5
	Урок-игра «Путешествие в        страну Местного самоуправления»
	21.04.
	Библиотекап. Дебин
	Сафронова О.В.

	6
	Тематическая выставка «Местное самоуправление стержень государства»
	20-22.04.
	Библиотекап. Оротукан
	Сафронова О.В.

	7
	«Судьба родного края: наш выбор» -уголок избирателя.
	21-24.04.
	Библиотекап. Синегорье

	Сафронова О.В.

	8
	Тематический час «Что такое местное самоуправление»
	21.04.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	9
	Распространение буклетов  «История становления местного самоуправления»
	21.04.
	Улицы посёлка Оротукан
	Лукьянчикова С.Д.

	10
	Час информации: «История становления местного самоуправления в России»
	21.04.
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	11
	Вечер отдыха «День местного самоуправления»
	21.04.
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	IV. Спорт

	1
	Беседа «Память зажигает сердца». Открытие месячника гражданско-патриатического воспитания
	01.02.
	МБУ «СШ п. Ягодное»
	Кривоносова Е.А.

	2
	Беседа «Память зажигает сердца». Открытие месячника гражданско-патриатического воспитания
	01.02.
	МБУ «СШ п. Оротукан»
	Шиканов В.А.

	3
	Беседа «Я родом из России»
	22.02.
	МБУ «СШ п. Ягодное»
	Кривоносова Е.А.

	4
	Беседа «История в нас»
	22.02.
	МБУ «СШ п. Оротукан»
	Шиканов В.А.

	III. СМИ

	1
	Освещение мероприятий, проводимых в рамках гражданско-патриотического воспитания в учреждениях образования, культуры, спорта.
	Февраль
	п. Ягодное
	Н.Е. Анисимова

	2
	Публикация материалов по итогам проведения месячника гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи Ягоднинского городского округа
	до 13.03.2021
	п. Ягодное
	Н.Е. Анисимова

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
«Об организации и проведении месячника гражданско-патриотического воспитания
детей и молодёжи в Ягоднинском городском округе в 2021 году»

Подготовлен: Мармус Е.В.

_____________________2021 года

Согласовано:

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	1
	Заместитель главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам
	Высоцкая Т.В.

	2
	Руководитель управления правового обеспечения и  исполнения полномочий администрации Ягоднинского городского округа
	Агарков Н.И.

	3
	Управляющий делами администрации Ягоднинского городского округа
	Ступак Е.В.

РАЗОСЛАТЬ:  6 экземпляров
1. Заместителю главы по социальным вопросам  Высоцкой Т.В.
2. Ответственному секретарю КпДНиЗП Мармус Е.В.
3. Руководителю комитета образования Чевичеловой И.А.
4. И.о. руководителя комитета культуры Шишковой В.М.
5. Руководителю комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского городского округа Ступаку А. С.
6. Главному редактору газеты «Северная правда» Анисимовой Н. Е.